Выписка из протокола
ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Нижневартовска

г. Нижневартовск

             12.02.2019 г.
	Председатель комиссии
	-
	Лукаш Николай Владимирович, заместитель главы города

	Заместитель
председателя комиссии
	-
	Кощенко Дмитрий Александрович,  заместитель главы города по экономике и финансам

	Секретарь комиссии
	-
	Бондаренко Альмира Фаргатовна, специалист-эксперт отдела муниципальной службы управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города

	Члены комиссии:
	-
	Аксёнова Марина Михайловна, заместитель начальника юридического управления администрации города

	-
	Ковалев Алексей Сергеевич, начальник управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города

	-
	Моисеенко Алексей Николаевич, заместитель начальника управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности адми-нистрации города

	-
	Волкова Инна Анатольевна, заведующий кафедрой коммерции и менеджмента федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Нижневартовский государственный университет"

	Приглашенные
на заседание комиссии:

	-
	Князев Евгений Петрович, директор департамента по социальной политике адми-нистрации города

	-
	Попов Олег Равильевич,  заместитель начальника управления культуры департамента по социальной политике администрации города

	-
	Николаенко Елена Владимировна, заместитель директора департамента, начальник управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	-
	Бажина Илона Вячеславовна, начальник отдела организации закупок управления муниципальных закупок

	-
	Комзалова Алена Юрьевна, начальника отдела дополнительного образования в области искусств управления культуры департамента по социальной политике

	-
	Левченко Светлана Александровна, заместитель начальника управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города

	-
	Блошенко Надежда Юрьевна, начальник отдела муниципальной службы управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города

	-
	Малиновская Елена Эдуардовна, заместитель начальника управления муниципальных закупок
заместитель начальника управления муниципальных закупок администрации города

	-
	Марченко Елена Петровна, заместитель начальника управления по опеке и попечительству администрации города

	-
	Клак Елена Николаевна, гражданин, замещавший должность муниципальной службы в администрации города Нижневартовска

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие решения о порядке голосования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Нижневартовска.

_______________________________________________________________
Докладчик: председатель комиссии Н.В. Лукаш.

2. Рассмотрение результатов проверки по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальным служащим администрации города Нижневартовска.
____________________________________________________________
Докладчик: начальник управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города А.С. Ковалев.

3. Рассмотрение обращения гражданки (Ф.И.О.), замещавшей в администрации города Нижневартовска должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением администрации города, о даче согласия на замещение должности в коммерческой организации.

____________________________________________________________
Докладчик: начальник управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города А.С. Ковалев.

4.
Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих (Ф.И.О.) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
_______________________________________________________________
 Докладчик: председатель комиссии Н.В. Лукаш.

РЕШЕНИЯ:
1. Принимать решения по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования.
2. Муниципальный служащий (Ф.И.О.) соблюдал требования к служебному поведению.
3. Дать гражданке  (Ф.И.О.) согласие на замещение должности начальника  службы по учету имущества в акционерном обществе «Городские электрические сети».
4. Признать, что при исполнении муниципальным служащим (Ф.И.О.) должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

5. Признать, что при исполнении муниципальным служащим (Ф.И.О.) должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

        6. Рекомендовать главе города Нижневартовска В.В. Тихонову внести изменение в распоряжение администрации города от 24.12.2018 №1714-р «О проведении проверки», дополнив его пунктом о возложении контроля за ходом проведения проверки на заместителя главы города Н.В. Лукаша. Ответ Минтруда России исх. №18-2/ООГ-11 от 11.01.2019 представить главе города для ознакомления.
Председатель комиссии

Н.В. Лукаш

Заместитель председателя

Д.А. Кощенко

Секретарь комиссии

А.Ф. Бондаренко
Члены комиссии:

М.М. Аксёнова
А.С. Ковалев
А.Н. Моисеенко

И.А. Волкова
PAGE
4